

JF PRADO ENGENHARIA PETROLINA PREFEITURA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE												
OBRA :EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REVITALIZAÇÃO E REFORMA DAS PRAÇAS: CENTENÁRIO, 21 DE SETEMBRO, COLISEU, PIO XII/ DO GALO, ALVES DE SOUZA, CABROBO, DOM MALAM						VALOR DO ADITIVO FINANCEIRO		R\$ 554.945,73				
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA 024/2021						VALOR MEDIDO		R\$ 17.156,26				
CONTRATO: 051/2022						VALOR ACUMULADO		R\$ 273.457,11				
LOCAL DE EXECUÇÃO: MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE						PERÍODO: 02/05 A 15/05		R\$ 281.488,62				
ADITIVO FINANCEIRO												
Discriminação dos Serviços		Valores da adequação 03				Executado Físico (Quantidade)		Executado Financeiro (R\$)		Perc. Fis. / Fin. (%)		
Item sub	Descrição dos serviços	Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acumulado até o período anterior	Medido no Período	Acumulado incluído o período	Acumulado até o período anterior	Medido no Período	Acumulado incluído o período	Perc. Fis. / Fin. (%)
PRAÇA PIO XII/DO GALO												
2	SERVIÇOS PRELIMINARES											
2.10	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_ 05/2018	M2	721,13	88,90	R\$ 64.108,46	721,13		721,13	R\$ 64.108,46	R\$ -	R\$ 64.108,46	
TOTAL					R\$ 64.108,46				R\$ 64.108,46	R\$ -	R\$ 64.108,46	
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS											
3.2	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	M2	4,96	26,25	R\$ 130,20	4,96		4,96	R\$ 130,20	R\$ -	R\$ 130,20	
TOTAL					R\$ 130,20				R\$ 130,20	R\$ -	R\$ 130,20	
4	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA											
4.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	268,93	1,21	R\$ 325,41	151,56		151,56	R\$ 183,39	R\$ -	R\$ 183,39	
4.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_ 07/2020	M3XKM	7.357,54	1,99	R\$ 14.641,50	3.624,71		3.624,71	R\$ 7.213,17	R\$ -	R\$ 7.213,17	
TOTAL					R\$ 14.966,91			3.776,27	R\$ 7.396,56	R\$ -	R\$ 7.396,56	
5	PAVIMENTOS											
5.4	PREPARO DO PISO CIMENTADO PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA. AF_ 05/2021	M2	77,06	2,95	R\$ 227,33	77,06		77,06	R\$ 227,33	R\$ -	R\$ 227,33	
5.5	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_ 05/2021	M2	77,06	17,64	R\$ 1.359,34	77,06		77,06	R\$ 1.359,34	R\$ -	R\$ 1.359,34	
TOTAL					R\$ 1.586,67			154,12	R\$ 1.586,67	R\$ -	R\$ 1.586,67	
7	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS E IRRIGAÇÃO											
7.1	JOLEIRO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2014	UN	2,00	16,01	R\$ 32,02			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
7.2	JOLEIRO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_ 12/2014	UN	4,00	10,38	R\$ 41,52			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
7.3	TORNEIRA CROMADA, 12COU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÊDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	2,00	50,51	R\$ 101,02			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
7.4	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2014	UN	2,00	18,43	R\$ 36,86			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
TOTAL					R\$ 211,42			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
8	DRENAGEM E CANTEIROS											
8.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X130X3 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO). AF_ 06/2016	M	7,55	48,75	R\$ 368,05	7,55		7,55	R\$ 368,05	R\$ -	R\$ 368,05	
TOTAL					R\$ 368,05			7,55	R\$ 368,05	R\$ -	R\$ 368,05	
13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES											
13.7	LIMPEZA FINAL DE PISOS COM VASSOURA	M2	84,16	2,75	R\$ 231,44			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
TOTAL					R\$ 231,44			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
18	ITENS EXTRAS DO ORÇAMENTO											
18.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_ 05/2016	M3	213,54	46,21	R\$ 9.867,68	84,01		84,01	R\$ 3.882,10	R\$ -	R\$ 3.882,10	
18.2	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_ 06/2016	M	208,22	34,60	R\$ 7.204,40	208,22		208,22	R\$ 7.204,40	R\$ -	R\$ 7.204,40	
18.3	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_ 06/2016	M	30,89	44,30	R\$ 1.368,44	30,89		30,89	R\$ 1.368,44	R\$ -	R\$ 1.368,44	
18.4	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 48 CM X 70 CM	UND	1,00	692,08	R\$ 692,08	1,00		1,00	R\$ 692,08	R\$ -	R\$ 692,08	
18.5	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 37 CM X 49 CM	UND	1,00	569,95	R\$ 569,95	1,00		1,00	R\$ 569,95	R\$ -	R\$ 569,95	
18.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2015	M	773,45	5,61	R\$ 4.339,05	773,45		773,45	R\$ 4.339,05	R\$ -	R\$ 4.339,05	
18.7	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2015	M	306,15	7,90	R\$ 2.418,59	306,15		306,15	R\$ 2.418,59	R\$ -	R\$ 2.418,59	
18.8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2015	M	176,25	10,66	R\$ 1.878,83	176,25		176,25	R\$ 1.878,83	R\$ -	R\$ 1.878,83	
18.9	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2015	M	60,00	25,66	R\$ 1.539,60			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
TOTAL					R\$ 29.878,62			1.590,97	R\$ 22.353,44	R\$ -	R\$ 22.353,44	
TOTAL DA OBRA - PRAÇA PIO XII/DO GALO					R\$ 111.481,77				R\$ 95.943,38	R\$ 0,00	R\$ 95.943,38	
PRAÇA ALVES DE SOUZA												
2	SERVIÇOS PRELIMINARES											
2.3	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS	MES	1,00	564,43	R\$ 564,43			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
TOTAL					R\$ 564,43				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS											
3.19	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	5,91	4,72	R\$ 27,90	5,91		5,91	R\$ -	R\$ 27,90	R\$ 27,90	
3.20	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_ 07/2020	M3XKM	132,56	1,99	R\$ 263,79	132,56		132,56	R\$ -	R\$ 263,79	R\$ 263,79	
TOTAL					R\$ 291,69				R\$ -	R\$ 291,69	R\$ 291,69	
4	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA											
4.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	128,33	1,21	R\$ 155,28	72,78		72,78	R\$ -	R\$ 88,06	R\$ 88,06	
4.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_ 07/2020	M3XKM	3.961,56	1,99	R\$ 7.893,50	2.096,07		2.096,07	R\$ -	R\$ 4.171,18	R\$ 4.171,18	
TOTAL					R\$ 8.038,78				R\$ -	R\$ 4.259,24	R\$ 4.259,24	
8	DRENAGEM E CANTEIROS											
8.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X130X3 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO). AF_ 06/2016	M	37,17	48,75	R\$ 1.812,04	37,17		37,17	R\$ -	R\$ 1.812,04	R\$ 1.812,04	
TOTAL					R\$ 1.812,04				R\$ 0,00	R\$ 1.812,04	R\$ 1.812,04	
11	SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE											
11.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIÇÃO). AF_ 05/2021	M	37,17	1,35	R\$ 50,18	37,17		37,17	R\$ -	R\$ 50,18	R\$ 50,18	
TOTAL					R\$ 50,18				R\$ 0,00	R\$ 50,18	R\$ 50,18	
12	PAISAGISMO											
12.5	ATERRO COM ARGILA PARA JARDIM (PAISAGISMO)	M3	8,68	51,95	R\$ 450,93	8,68		8,68	R\$ -	R\$ 450,93	R\$ 450,93	
TOTAL					R\$ 450,93				R\$ 0,00	R\$ 450,93	R\$ 450,93	
13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES											
13.7	LIMPEZA FINAL DE PISOS COM VASSOURA	M2	22,44	2,75	R\$ 61,71	22,44		22,44	R\$ -	R\$ 61,71	R\$ 61,71	
TOTAL					R\$ 61,71				R\$ 0,00	R\$ 61,71	R\$ 61,71	
18	ITENS EXTRAS DO ORÇAMENTO											
18.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_ 05/2016	M3	62,75	46,21	R\$ 2.899,68	62,75		62,75	R\$ -	R\$ 2.899,68	R\$ 2.899,68	
18.2	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_ 06/2016	M	51,61	34,60	R\$ 1.785,71	51,61		51,61	R\$ -	R\$ 1.785,71	R\$ 1.785,71	
18.3	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_ 06/2016	M	4,11	44,30	R\$ 182,07	4,11		4,11	R\$ -	R\$ 182,07	R\$ 182,07	
18.4	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 48 CM X 70 CM	UND	1,00	692,08	R\$ 692,08	1,00		1,00	R\$ -	R\$ 692,08	R\$ 692,08	

Assinado por 4 pessoas: RAFAEL FIGUEIREDO, ROBSON OLIVEIRA SANTOS, EVANIL SANTOS DE SOUZA e TYARA NUNES SILVA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/F229-0906-A7AB-153A> e informe o código F229-0906-A7AB-153A

18.5	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 37 CM X 49 CM	UND	1,00	569,95	R\$ 569,95		1,00	1,00	R\$	-	R\$	569,95	R\$	569,95	
18.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	243,45	5,61	R\$ 1.365,75		243,45	243,45	R\$	-	R\$	1.365,75	R\$	1.365,75	
18.7	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	112,16	10,66	R\$ 1.195,63		112,16	112,16	R\$	-	R\$	1.195,63	R\$	1.195,63	
18.8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	60,00	25,66	R\$ 1.539,60		60,00	60,00	R\$	-	R\$	1.539,60	R\$	1.539,60	
TOTAL					R\$ 10.230,47				R\$ 0,00		R\$ 10.230,47	R\$ 10.230,47			
TOTAL DA OBRA - PRAÇA ALVES DE SOUZA					R\$ 21.500,23				R\$ 0,00		R\$ 17.156,26	R\$ 17.156,26			
PRAÇA DOM MALAN															
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS														
3.5	REMOÇÃO DE PISO EM PEDRA PORTUGUESA, SEM APROVEITAMENTO	M2	92,78	8,98	R\$ 833,16				-	R\$	-	R\$	-	R\$	0,00%
3.10	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUILO MACIO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	23,46	87,99	R\$ 2.064,25				-	R\$	-	R\$	-	R\$	0,00%
3.19	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	35,95	4,72	R\$ 169,68				-	R\$	-	R\$	-	R\$	0,00%
3.20	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	71,48	1,99	R\$ 142,25				-	R\$	-	R\$	-	R\$	0,00%
TOTAL					R\$ 3.209,34				R\$	-	R\$	-	R\$	-	
4	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA														
4.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	1.375,46	1,21	R\$ 1.664,31	1.061,63		1.061,63	R\$	1.284,57	R\$	-	R\$	1.284,57	77,18%
4.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	39.272,56	1,99	R\$ 78.152,39	30.044,13		30.044,13	R\$	59.787,82	R\$	-	R\$	59.787,82	76,50%
TOTAL					R\$ 79.816,70				R\$	61.072,39	R\$	-	R\$	61.072,39	
5	PAVIMENTOS														
5.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PSOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	489,00	15,46	R\$ 7.559,91				-	R\$	-	R\$	-	R\$	0,00%
5.8	ASSENTAMENTO DE PISO EM PEDRA PORTUGUESA SOBRE ARGAMASSA SECA DE CIMENTO E AREIA, TRACO 1:3, REJUNTADO COM CIMENTO COMUM, EXCETO FORNECIMENTO PEDRA PORTUGUESA	M2	489,00	56,75	R\$ 27.750,65				-	R\$	-	R\$	-	R\$	0,00%
5.10	FORNECIMENTO DE PEDRA PORTUGUESA, COR BRANCA	M2	489,00	36,66	R\$ 17.926,74	98,00		98,00	R\$	3.592,68	R\$	-	R\$	3.592,68	20,04%
TOTAL					R\$ 53.237,30				R\$	3.592,68	R\$	-	R\$	3.592,68	
8	DRENAGEM E CANTEIROS														
8.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X10X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	938,54	48,75	R\$ 45.754,02	438,40		438,40	R\$	21.372,00	R\$	-	R\$	21.372,00	46,71%
8.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X10X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	1.076,17	52,35	R\$ 56.337,28	280,75		280,75	R\$	14.897,26	R\$	-	R\$	14.897,26	26,09%
TOTAL					R\$ 102.091,30				R\$	36.069,26	R\$	-	R\$	36.069,26	
11	SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE														
11.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIÃO). AF_05/2021	M	1.208,08	1,35	R\$ 1.630,91	719,15		719,15	R\$	970,85	R\$	-	R\$	970,85	59,53%
11.2	PISO TATIL DIRECIONAL E/OU ALERTA DE CONCRETO, NA COR NATURAL, P/ DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25 X 25 CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-10 INCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	0,49	101,67	R\$ 49,82				-	R\$	-	R\$	-	R\$	0,00%
TOTAL					R\$ 1.680,73				R\$	970,85	R\$	-	R\$	970,85	
12	PAISAGISMO														
12.1	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	M2	83,25	18,17	R\$ 1.512,65	83,25		83,25	R\$	1.512,65	R\$	-	R\$	1.512,65	100,00%
12.4	REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018	M2	83,25	1,78	R\$ 148,19	83,25		83,25	R\$	148,19	R\$	-	R\$	148,19	100,00%
12.6	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	M2	83,25	3,56	R\$ 296,37	83,25		83,25	R\$	296,37	R\$	-	R\$	296,37	100,00%
TOTAL					R\$ 1.957,21				R\$	1.957,21	R\$	-	R\$	1.957,21	
13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES														
13.5	RECUPERAÇÃO DE PINTURA EM SUPERFÍCIES METÁLICAS	M2	19,83	47,52	R\$ 942,32				-	R\$	-	R\$	-	R\$	0,00%
TOTAL					R\$ 942,32				R\$	-	R\$	-	R\$	-	
18	ITENS EXTRAS DO ORÇAMENTO														
18.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	817,09	46,21	R\$ 37.757,73	428,47		428,47	R\$	19.799,60	R\$	-	R\$	19.799,60	52,44%
18.2	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	647,07	34,60	R\$ 22.388,62	204,11		204,11	R\$	7.062,21	R\$	-	R\$	7.062,21	31,54%
18.3	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	32,51	44,30	R\$ 1.440,19	13,70		13,70	R\$	606,91	R\$	-	R\$	606,91	42,14%
18.4	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 48 CM X 70 CM	UND	2,00	692,08	R\$ 1.384,16	1,00		1,00	R\$	692,08	R\$	-	R\$	692,08	50,00%
18.5	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX 37 CM X 49 CM	UND	2,00	569,95	R\$ 1.139,89	1,00		1,00	R\$	569,95	R\$	-	R\$	569,95	50,00%
18.6	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 30X15X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_05/2016	M	516,43	45,60	R\$ 23.549,21	130,00		130,00	R\$	5.928,00	R\$	-	R\$	5.928,00	25,17%
18.7	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 30X15X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_05/2016	M	2,50	49,24	R\$ 123,10				-	R\$	-	R\$	-	R\$	0,00%
18.8	APLICAÇÃO MASSA ALQUÍDICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA). AF_01/2021	M²	121,60	13,64	R\$ 1.658,62	60,80		60,80	R\$	829,31	R\$	-	R\$	829,31	50,00%
18.9	LIXAMENTO DE MASSA PARA MADEIRA. AF_01/2021	M²	121,60	6,43	R\$ 781,89	60,80		60,80	R\$	390,94	R\$	-	R\$	390,94	50,00%
18.10	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃO. AF_01/2021	M²	121,60	13,52	R\$ 1.644,03				-	R\$	-	R\$	-	R\$	0,00%
18.11	SARRAFO NAO APARELHADO "2,5 X 10" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	200,00	5,55	R\$ 1.110,00				-	R\$	-	R\$	-	R\$	0,00%
18.12	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.001,69	5,61	R\$ 5.619,48	150,00		150,00	R\$	841,50	R\$	-	R\$	841,50	14,97%
18.13	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	926,05	7,90	R\$ 7.315,67				-	R\$	-	R\$	-	R\$	0,00%
18.14	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.591,98	10,66	R\$ 16.970,51	1.000,00		1.000,00	R\$	10.660,00	R\$	-	R\$	10.660,00	62,81%
18.15	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	675,51	16,83	R\$ 11.368,83				-	R\$	-	R\$	-	R\$	0,00%
18.16	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.745,00	25,66	R\$ 44.776,70	363,00		363,00	R\$	9.314,58	R\$	-	R\$	9.314,58	20,80%
TOTAL					R\$ 179.028,83				R\$	56.695,08	R\$	-	R\$	56.695,08	
TOTAL DA OBRA - PRAÇA DOM MALAN					R\$ 421.963,73				R\$	160.357,47	R\$	-	R\$	160.357,47	
VALOR TOTAL DO ADITIVO					R\$ 554.945,73				R\$ 256.300,85	R\$ 17.156,26	R\$ 273.457,11	49,28%			
IMPORTA O VALOR DESTA MEDIÇÃO EM :															
					R\$ 17.156,26										
Assinado por 4 pessoas: RAFAEL FIGUEIREDO, ROBSON OLIVEIRA SANTOS, EVANE SANTOS DE SOUZA e TYARA NUNES SILVA															
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/F229-0906-A7AB-153A e informe o código F229-0906-A7AB-153A															
MARCELLO PRADO OLIVEIRA SILVA Constituinte JF Prado LTDA Sócio-Diretor / Representante Legal				RODRIGO JACOBINA SANTOS Secretário de Infra-Estrutura e Mobilidade Eng. Civil				EVANE SANTOS DE SOUZA PMP Gestora do Contrato Matrícula: Nº 001773-01				ROBSON OLIVEIRA SANTOS PMP Fiscal do Contrato Engenheiro Civil Matrícula: 707332-01			



1 BM 04 - 3º ADEQ PRAÇA ALVES DE SOUZA pdf

Código do documento 65f3fc45-4fc3-4b54-9900-6ac6121100b1



Assinaturas



Marcello Prado Oliveira Silva
mp@jfprado.com.br
Assinar

Eventos do documento

16 May 2025, 12:27:29

Documento 65f3fc45-4fc3-4b54-9900-6ac6121100b1 **criado** por MARCELLO PRADO OLIVEIRA SILVA (807225cd-d851-45c6-8f45-711525d1a4fc). Email: mp@jfprado.com.br. - DATE_ATOM: 2025-05-16T12:27:29-03:00

16 May 2025, 12:27:42

Assinaturas **iniciadas** por MARCELLO PRADO OLIVEIRA SILVA (807225cd-d851-45c6-8f45-711525d1a4fc). Email: mp@jfprado.com.br. - DATE_ATOM: 2025-05-16T12:27:42-03:00

Hash do documento original

(SHA256):7ca058d95f5dda31b17091c65b7e9733d816de2a93a214ab7257ba86f4089611

(SHA512):8b1531f4b98dce10f490aab4fb23e0d6610cdb01ae596774e8366a654c163715f976c4a6bf94ca3827c00f138ad47526607a68bae6d7690b6394d77e82540bcc

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima



Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme **MP 2.200-2/2001** e **Lei 14.063/2020**.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F229-0906-A7AB-153A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ D4S SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA (CNPJ 23.691.353/0001-80) VIA PORTADOR RAFAEL FIGUEIREDO (CPF 219.XXX.XXX-84) em 16/05/2025 12:28:01 GMT-03:00
Emitido por: AC SOLUTI RFB V5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ ROBSON OLIVEIRA SANTOS (CPF 057.XXX.XXX-40) em 19/05/2025 09:50:27 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ EVANE SANTOS DE SOUZA (CPF 495.XXX.XXX-53) em 19/05/2025 15:43:45 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ TYARA NUNES SILVA (CPF 089.XXX.XXX-37) em 19/05/2025 16:29:50 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/F229-0906-A7AB-153A>